
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    17725Q3W3F6U2T2C0ZO0 

 
 

 Código Documento 

 VYO13I00D3  
Código Expediente 

   

Departamento 

Red Viaria y maquinaria 

 

 Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto: 
 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 
Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 30 de enero de 2019 se publicó la “de ayudas a 
Ayuntamientos, y Entidades Locales Menores de esta provincia para la adquisición, mantenimiento y reparación 
de cuñas quitanieves y otra maquinaria y equipamiento de vialidad invernal de propiedad municipal 2019 (BDNS: 
436655)”, dotada con una cuantía inicial de 50.000,00 euros con cargo a las partidas presupuestarias 
32.13401.46201, 32.13401.46801, 32.13401.76201 y 32.13401.76801 del vigente Presupuesto. 
 
Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Acción Territorial en sesión celebrada en fecha 16 de 
marzo de 2019 en virtud de la competencia asignada en la Base 8. 
 
Vista la Resolución de la Presidencia de fecha 27 de marzo de 2019, por la que se aprueba la declaración de 
créditos disponibles y la distribución definitiva en las partidas asignadas en la convocatoria, así como su 
publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 29 de marzo de 2019, de conformidad con lo establecido 
en el apartado 5 del artículo 58 del Reglamento general de la Ley de subvenciones. 
 
Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, artículos 16, 17 
y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del Presupuesto y 
demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 49.902,01 euros con cargo a las partidas 32.13401.46201 (1.096,01 
€), 32.13401.46801 (1.528,47 €), 32.13401.76201 (25.658,23 €) y 32.13401.76801 (21.619,30) y en consecuencia 
conceder las correspondientes subvenciones a las entidades que se relacionan en el Anexo I que se incorpora el 
presente Decreto, en las cuantías que se especifican, y denegar las solicitudes de las entidades relacionadas en el 
Anexo II por los motivos que se especifican. 

 
Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias según lo dispuesto en la base 13 de la convocatoria.  

 
Tercero.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base 13 de la convocatoria. El 
plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 20 de octubre de 2019. 

 
Cuarto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 
Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

F_FIRMA_1 
 

 
 

 

                                                                     F_FIRMA_12 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    17725Q3W3F6U2T2C0ZO0 

 
 

 Código Documento 

 VYO13I00D3  
Código Expediente 

   

Departamento 

Red Viaria y maquinaria 

 

 
ANEXO I 

 
Código 

Expediente 
Solicitante Nif 

Actuación a 
subvencionar 

Ayuda 
concedida 

Importe a 
justificar 

Puntuación Partida 

DIP/2632/2019 
AYUNTAMIENTO 
DE BARRUELO 
DE SANTULLAN 

P3402700C 

DOS REPUESTOS DE 
RUEDAS NEUMÁTICAS 
PARA CUÑA 
QUITANIEVES 

1.096,01 € 1.370,01 € 90,00 32.13401.46201 

DIP/2633/2019 
AYUNTAMIENTO 
DE BRAÑOSERA 

P3403600D 

ADQUISICIÓN DE 4 
ESPARCIDORES DE 
SAL (2 modelo EXTEND 
4 DE 500 L y 2 manuales 
modelo EF 65) 

6.473,02 € 8.712,00 € 70,00 32.13401.76201 

DIP/1117/2019 
AYUNTAMIENTO 
DE GUARDO 

P3408000B 

ADQUISICIÓN DE 
VEHÍCULO ATV CF 
MOTO CFORCE 450L 
LIMITED EPS 4X4 
EQUIPADO CON PALA 
QUITANIEVES (no 
incluido ESPARCIDOR 
DE SAL) 

5.707,94 € 7.682,29 € 80,00 32.13401.76201 

DIP/1119/2019 
AYUNTAMIENTO 
DE LA PERNIA 

P3416600I 

COMPRA CUÑA 
QUITANIEVES 
TRANSFORMABLE 
VARIO 3.25 

8.916,00 € 12.000,00 € 80,00 32.13401.76201 

DIP/954/2019 

AYUNTAMIENTO 
DE SAN 
CEBRIAN DE 
MUDA 

P3416000B 

QUITANIEVES 
BARREDORA STIGA 
SWS800G Y 
QUITANIEVES STIGA 
SP5462 

2.056,62 € 2.768,00 € 70,00 32.13401.76201 

DIP/2629/2019 
AYUNTAMIENTO 
DE SANTIBAÑEZ 
DE LA PEÑA 

P3417100I 
ADQUISICION DE 
QUITANIEVES CUB 
CADET 730 HD TDE 

2.504,65 € 3.371,00 € 80,00 32.13401.76201 

DIP/1174/2019 

JUNTA VECINAL 
DE 
COLMENARES 
DE OJEDA 

P3400108A 

ADQUISICIÓN DE 
LAMINA QUITANIEVES 
MOD POLAR HIDR 2600 
MM 

5.951,58 € 8.010,20 € 70,00 32.13401.76801 

DIP/2628/2019 
JUNTA VECINAL 
DE FONTECHA 
DE LA PEÑA 

P3400006G 
ADQUISICIÓN CUÑA 
QUITANIEVES 5.843,70 € 7.865,00 € 70,00 32.13401.76801 

DIP/2630/2019 
JUNTA VECINAL 
DE RUEDA DE 
PISUERGA 

P3400083F 

REPARACIÓN DE 
CUCHILLA 
QUITANIEVES DE LA 
JUNTA VECINAL DE 
RUEDA DE PISUERGA 

1.528,47 € 1.910,59 € 75,00 32.13401.46801 

DIP/2634/2019 
JUNTA VECINAL 
DE SALCEDILLO 

P3400178D 
ADQUISICION DE 
TURBINA DE NIEVE 

8.916,00 € 12.000,00 € 70,00 32.13401.76801 

DIP/2631/2019 

JUNTA VECINAL 
DE SAN MARTIN 
DE LOS 
HERREROS 

P3400058H 

ADQUISICIÓN CUÑA 
QUITANIEVES PARA 
JUNTA VECINAL DE 
SAN MARTIN DE LOS 
HERREROS (cuchilla 
quitanieves y suplemento 
desenganché rápido) 

908,02 € 1.222,10 € 70,00 32.13401.76801 

  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    17725Q3W3F6U2T2C0ZO0 

 
 

 Código Documento 

 VYO13I00D3  
Código Expediente 

   

Departamento 

Red Viaria y maquinaria 

 

 
ANEXO II 

 

Código 
Expediente 

Solicitante Nif 
Actuación 
solicitada 

Causa 
desestimatoria 

Puntuación 

DIP/2623/2019 
AYUNTAMIENTO DE 
SALDAÑA 

P3415700H 
ESPARCIDOR DE SAL 
FUNDENTE SP 575 CARGA 208 
KL 

Falta de presupuesto 60,00 

DIP/2626/2019 
AYUNTAMIENTO DE 
FRESNO DEL RIO 

P3407300G 
QUITANIEVES HIDRAULICA DE 
2.600 RODA MODELO MOUNTAIN 

Falta de presupuesto 60,00 

DIP/1118/2019 
AYUNTAMIENTO DE 
MAGAZ DE PISUERGA 

P3409800D 

ADQUISICION DE EXTENDEDOR 
DE SAL MEYER BL 400 Y 
ADAPTADOR A VEHICULO 
MUNICIPAL 

Falta de presupuesto 45,00 

DIP/2627/2019 
AYUNTAMIENTO DE 
ANTIGUEDAD 

P3401200E 
ADQUISICIÓN ESPARCIDORA 
SAL SP-325 CON TOLVA 108 KG 

Falta de presupuesto 40,00 

    
  


		2019-04-03T09:41:00+0200
	AUPAC
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2019-04-03T09:41:00+0200
	AUPAC
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Firma digital de documento AUPAC


		2019-04-01T14:04:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




